



تقرير اعضاء شبكة اليمن للتمويل الاصغر لشهر يونيو ٢٠١٤

الرقم	اسم العضو	عدد المقترضين التشطين	الصلوات النشيطة كنسبة من الصلاء التشطين	عدد المدفوعين الاختباريين	اجمالي قيمة محفظة القروض (المبالغ بالعملة)	النسب و المؤشرات			رصيد تراكمي من بداية (٢٠١٤)		رصيد تراكمي منذ بداية النشاط		عدد الصلاء الجدد خلال العام	نسب كل عضو من اجمالي المقترضين التشطين %	نطاق العمل
						نسبة المحفظة في خطر %	الكلفة الذاتية التشغيلية %	الكلفة الذاتية المالية %	عدد القروض الموزعة	قيمة القروض الموزعة (المبالغ بالعملة)	عدد القروض الموزعة خلال الفترة	قيمة القروض الموزعة خلال الفترة (المبالغ بالعملة)			
1	بنك الأمل للتمويل الأصغر	39,748	44%	76,860	2,630	0.22%	119%	69%	15,810	1,652	100,054	7,223	17,354	37.29%	أمانة العاصمة - صنعاء ، أب مخز ، المكلا ، الحديدة ، عدن ، عيس ، بيضا
2	المؤسسة الوطنية للتمويل الأصغر	15,880	91%	N.A	718	7.71%	122%	89%	8,532	667	124,956	6,132	N.A	14.90%	نماز جريم ، أب القاعة ، نزع لحج* حجة ، عيس ، الحديدة ، صنعاء
3	برنامج نعاء للتمويل الأصغر	10,258	50%	3,015	704	3.20%	124%	98%	6,306	722	70,895	4,877	702	9.62%	أمانة العاصمة - نزع ، عدن
4	مؤسسة عدن للتمويل الأصغر	11,945	92%	N.A	820	0.00%	213%	130%	6,102	650	61,039	3,442	2,886	11.21%	عدن ، لحج ، الضالع
5	التضامن للتمويل الصغير والأصغر	9,478	32%	N.A	1,615	1.65%	111%	72%	4,126	1,318	34,588	7,718	3,924	8.89%	أمانة العاصمة ، نزع ، عدن ، الحديدة حضر موت ، أب ، عمران ، حجة ، شبوة
6	شركة الأوايل للتمويل الأصغر	1,491	82%	N.A	49	19.72%	92%	60%	493	52	56,682	2,071	N.A	1.40%	نزع ، القاعة ، الرأهدة
7	برنامج صنعاء للإقراض - أزال	4,735	63%	N.A	389	6.46%	102%	73%	2,376	349	43,295	2,165	1,749	4.44%	أمانة العاصمة
8	برنامج وادي حضرموت للتمويل والاخار	4,959	44%	4,410	606	8.05%	138%	117%	3,306	503	17,793	1,635	2,461	4.65%	سيئون ، الشحر - م حضرموت
9	مصرف الكريمي للتمويل الأصغر الإسلامي	8,094	3%	317,376	2,423	0.37%	90%	84%	4223	1972	13,449	6092	2,008	7.59%	جميع المحافظات اليمنية
Total		106,588		401,661	9,954				51,274	7,885	522,751	41,355	31,084	1	



YMN's Members Report For Jun 2014

No	MFIs	Number of active borrowers	Female active clients as a percentage of total active clients	Number of voluntary depositors	Outstanding loan portfolio (Million YR)	Rates			Cumulative numbers from the beginning of 2014		Cumulative numbers from the beginning of activity		Number of new client during the Year	Active borrower's share for each member	Area of Operation
						PAR (%)	Operational -Self Sufficiency (%)	-Financial Self Sufficiency (%)	Number of loans disbursed	Value of loans disbursed (Million YR)	Number of loans disbursed	Value of loans disbursed (Million YR)			
1	Alamal Microfinance Bank(AMB)	39,748	44%	76,860	2,630	0.22%	119%	69%	15,810	1,652	100,054	7,223	17,354	37.29%	Capital City,Sana'a , Taiz, Hodidah,Aden Abs,Almala, Haja, Bajel
2	National Microfinance Foundation	15,880	91%	N.A	718	7.71%	122%	89%	8,532	667	124,956	6,132	N.A	14.90%	Capital City, Taiz, Qafedah and Yarim in Ibb and Dhannar, Al-Hodidah, Haja, Abs
3	Nama MF Development Program	10,258	50%	3,015	704	3.20%	124%	98%	6,306	722	70,895	4,877	702	9.62%	Capital City, Taiz, Aden
4	Aden Microfinance Foundation (AMF)	11,945	92%	N.A	820	0.00%	213%	130%	6,102	650	61,039	3,442	2,886	11.21%	Dar Sa'ad, Al-Buraykah, Al-Ma'alla, Al-Tawahh, Crater, Khormaksar, Shabwah Othman - Aden, Labej & Aldhala
5	Tadhamon Microfinance	9,478	32%	N.A	1,615	1.65%	111%	72%	4,126	1,318	34,588	7,718	3,924	8.89%	Capital City, Taiz, Aden, Hadramout, Hodidah, Ibb, Amran, Haja, Shabwa
6	Al-Awa'el Microfinance Company	1,491	82%	N.A	49	19.72%	92%	60%	493	52	56,682	2,071	N.A	1.40%	Taiz
7	Sana'a Microfinance (Azal)	4,735	63%	N.A	389	6.46%	102%	73%	2,376	349	43,295	2,165	1,749	4.44%	Capital City
8	Wadi Hadhramaut Credit & Savings	4,959	44%	4,410	606	8.05%	138%	117%	3,306	503	17,793	1,635	2,461	4.65%	Seyan , Abshar, - Hadhramaut governorate
9	Alkuraimi Islamic Microfinance Bank	8,094	3%	317,376	2,423	0.37%	90%	84%	4223	1972	13,449	6092	2,008	7.59%	All Governorates
Total		106,588		401,661	9,954				51,274	7,885	522,751	41,355	31,084	1	